БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 февраля  2022 года                                                                                    № 500
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

на территории Грайворонского городского округа за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа,  решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 124 «О Положении о порядке ведения реестра муниципальной собственности Грайворонского городского округа», решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 24 декабря 2020 года           № 370 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа на 2021 год» (в редакции от 29 апреля 2021 г. № 414)
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2021 год (прилагается).

2. Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации городского округа (Зайцев А.В.) обеспечить размещение отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2021 год на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от « 24 » февраля 2022 года № 500

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2021 год

В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2021 год подлежало приватизации 8 объектов (4 объекта недвижимого имущества и                 4 объекта движимого имущества), из них приватизировано 6 объектов                       (2 объекта недвижимого имущества и 4 объекта движимого имущества).
Перечень приватизированных путем проведения аукциона в 2021 году

объектов недвижимого имущества

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование имущества
	Кадастровый номер объекта
	Площадь, кв.м
	Дата проведения аукциона
	Цена

(без НДС),

руб.

	1
	Грайворонский район,

с. Антоновка, д.6

	Нежилое здание школы
	31:13:1101008:664
	1 123,10
	16.04.2021
	2 811 900,00

	Земельный участок под зданием
	31:13:1101008:31
	6 857,0

	2
	Грайворонский район,                        с. Козинка,

ул. Центральная,

д. 17, пом. 1,2
	Нежилое помещение
	31:13:1403004:317
	24,6
	12.05.2021
	93 299,50

	Итого
	–
	–
	2 905 199,50

Перечень приватизированных путем проведения аукциона в 2021 году

объектов движимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Дата проведения аукциона
	Цена

(без НДС),

руб.

	1
	Автобус для перевозки людей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХ80007406, 2008 года выпуска, регистрационный знак – К333УМ
	19.03.2021
	88 000,00

	2
	Трактор Агромаш 30ТК 122 31 ЕС 2350, 2010 года выпуска, заводской номер машины (рамы) - 708009
	19.03.2021
	232 500,00

	3
	Автомобиль ВАЗ 21213, идентификационный номер (VIN): ХТА2121302165640, 2002 года выпуска, регистрационный знак - О142 КК
	01.07.2021
	47 775,00

	4
	Автомобиль ГАЗ 322121, идентификационный номер (VIN): Х9632212180630705, 2008 года выпуска, регистрационный знак – М 333 ЕЕ 31
	01.07.2021
	30 810,00

	               ИТОГО:
	399 085,00

Общая стоимость проданного имущества составила 3 304 284,50 руб.

Перечень недвижимого имущества, которое не приватизировалось

в 2021 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование имущества
	Кадастровый номер объекта
	Площадь, кв.м
	Балансовая стоимость/ кадастровая стоимость, руб.

	1
	Грайворонский район,

с. Мокрая Орловка,

ул. Центральная, 47
	Нежилое здание (административно-бытовое)
	31:13:0802005:219
	280,2
	325 900,00

	Земельный участок под зданием
	31:13:0802005:4
	1 101,0
	343 677,15

	г. Грайворон,
ул. Интерна-циональная, д.8
	Доходный дом
	31:13:1303006:59
	223,2
	3 683 520,00

	Земельный участок под зданием
	31:13:1303006:11
	1 494,00
	373 500,00

	Итого

	4 726 597,15